FPU Press   Release

福井県立大学からのお知らせ

令和８年１月９日

報道機関各位

恐竜学部とモンゴル科学アカデミー古生物学研究所との
学術協力に関する協定締結式を開催します

恐竜学部では、アジアにおける恐竜研究の拠点を目指して、海外の研究機関と連携しなが

ら研究・教育を進めています。
このたび、モンゴルにおける恐竜等化石発掘調査を統括するモンゴル科学アカデミー古生

物学研究所より研究・教育に関する連携の申し入れがあり、学術協力に関する協定を締結す
る運びとなりました。
本協定締結により、恐竜を中心とした自然科学の分野において、相互が有する技術や化石

資源を有効に活用し、アジアにおける恐竜研究のさらなる発展に寄与します。
つきましては、下記のとおり締結式を開催いたしますので、当日の取材等にご配慮いただ

きますようお願いします。

記

１ 日 時 令和８年１月１５日（木） １３：３０～１４：００

２ 場 所 福井県立大学永平寺キャンパス 多目的ホール

（吉田郡永平寺町松岡兼定島４－１－１）

３ 締結者 モンゴル科学アカデミー 古生物学研究所長 Badamkhatan Zorigt

      福井県立大学 恐竜学部長 西 弘嗣

４ 連携事項

  （１）恐竜等化石および関連分野における共同調査・研究

（２）学生および教職員の交流を通じた教育・人材育成および普及活動

（３）本協定の目的を達成するために両機関が合意する共同事業その他の事項

５ 取材の申し込み

当日の取材をご希望の方は、お手数ですが１月１４日（水）１７時までにメールにて
上記担当者までお申し込みください。

問合せ先

 勝山キャンパス開設準備室 海道、金居

Tel   0776-61-6018

E-mail katsuyama@g.fpu.ac.jp